АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0,5 0ЩП(лЪ1М' 2023 г. №

О внесении изменений в постановление администрации
города Рязани от 10.02.2020 № 473 «Об утверждении состава и положения

о комиссии по рассмотрению вопросов предоставления земельных участков,
распоряжение которыми отнесено к полномочиям администрации города Рязани»

Руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской

округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-Ш

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация

города Рязани постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Рязани от 10.02.2020 № 473

«Об утверждении состава и положения о комиссии по рассмотрению вопросов

предоставления земельных участков, распоряжение которыми отнесено

к полномочиям администрации города Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 27.02.2020 № 751, от 25.05.2020 № 1734, от 29.03.2021

№ 1115, от 28.04.2021 № 1583, от 02.07.2021 № 2528, от 18.03.2022 № 1299, от 10.10.2022

№ 7955, от 22.03.2023 № 3181, от 28.06.2023 № 8666) следующие изменения:

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции: «Об утверждении состава

и положения о комиссии по рассмотрению вопросов предоставления земельных
участков»;

1.2. В преамбуле слова «распоряжение которыми отнесено к полномочиям

администрации города Рязани» исключить.

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Создать комиссию по рассмотрению вопросов предоставления земельных

участков (далее - комиссия).».

2. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани

от 10.02.2020 № 473 «Об утверждении состава и положения о комиссии по рассмотрению

вопросов предоставления земельных участков, распоряжение которыми отнесено

к полномочиям администрации города Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 27.02.2020 № 751, от 25.05.2020 № 1734, от 29.03.2021

№ 1115, от 28.04.2021 № 1583, от 02.07.2021 № 2528, от 18.03.2022 № 1299, от 10.10.2022

№ 7955, от 22.03.2023 № 3181, от 28.06.2023 № 8666) изменение, изложив заголовок

в следующей редакции: «Состав комиссии по рассмотрению вопросов предоставления

земельных участков».
3. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани

от 10.02.2020 № 473 «Об утверждении состава и положения о комиссии по рассмотрению

вопросов предоставления земельных участков, распоряжение которыми отнесено

к полномочиям администрации города Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 27.02.2020 № 751, от 25.05.2020 № 1734, от 29.03.2021

№ 1115, от 28.04.2021 № 1583, от 02.07.2021 № 2528, от 18.03.2022 № 1299, от 10.10.2022

№ 7955, от 22.03.2023 № 3181, от 28.06.2023 № 8666) следующие изменения:

3.1. Заголовок изложить в следующей редакции: «Положение о комиссии

по рассмотрению вопросов предоставления земельных участков»;

3.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение о комиссии по рассмотрению вопросов

предоставления земельных участков (далее - Положение) подготовлено в соответствии

с Земельным кодексом Российской Федерации.»;

3.3. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Комиссия-по рассмотрению вопросов предоставления земельных участков

(далее - Комиссия) формируется в целях подготовки заключений о возможности

предоставления земельных участков, распоряжение которыми отнесено к полномочиям

администрации города Рязани, испрашиваемых гражданином и (или) юридическим лицом

для строительства объектов капитального строительства, а также в целях подготовки

заключений о возможности предоставления земельных участков, расположенных

на территории муниципального образования - городской округ город Рязань,

и распоряжение которыми отнесено к полномочиям исполнительного органа Рязанской

области, уполномоченного в сфере земельных отношений, испрашиваемых гражданином

и (или) юридическим лицом для строительства объектов капитального строительства (при

поступлении соответствующего обращения исполнительного органа Рязанской области,

уполномоченного в сфере земельных отношений).»;

3

3.4. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Заявитель обращается в администрацию города Рязани с обращением

по вопросу предоставления земельного участка, которое должно соответствовать

требованиям действующего земельного законодательства либо в администрацию города

Рязани поступает соответствующее обращение исполнительного органа Рязанской

области, уполномоченного в сфере земельных отношений.».

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ромо дина М.Д.

И.о. главы администрации В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru